
Revisionsverkets ställningstaganden 

Statsförvaltningens relationer till närstående parter och 
närståendetransaktioner 

Föremål för granskningen var statsförvaltningens relationer till närstående parter 
och närståendetransaktioner. Syftet med granskningen var att producera 
information om statsförvaltningens relationer till närstående parter och att 
säkerställa att transaktionerna med närstående parter har genomförts lagligt och 
på sedvanliga villkor och att förfarandena för intern kontroll i anslutning till dem 
är tillräckliga.  

Med tanke på principerna för god förvaltning, transparensen och lagenligheten 
är det viktigt att affärstransaktionerna med närstående parter är lagliga och att 
förfarandena för intern kontroll som gäller dem är tillräckliga och ändamålsenliga. 

Inga avvikande affärstransaktioner observerades mellan 
staten och statens närstående personer och 
sammanslutningar 

Tjänstemannaledningen hade kontakter till 477 olika sammanslutningar. Cirka en 
fjärdedel av dessa hade haft affärstransaktioner med staten. I de granskade 
närståendetransaktionerna mellan staten och statens närstående personer och 
sammanslutningar fanns inget att anmärka på. Med tanke på god förvaltning och 
transparens rekommenderas att en tjänsteman inte godkänner fakturor från en 
sådan sammanslutning där han eller hon har en beslutande ställning. 

Statsförvaltningens bokslut innehåller inte rapportering 
om närståendekretsen 

I bestämmelserna om innehållet i statsbokslutet eller bokslutet för ministerier, 
ämbetsverk och inrättningar som fungerar som bokföringsenheter finns inga krav 
på att relationer till närstående parter och närståendetransaktioner ska 
presenteras. Av de statliga bokföringsenheternas bokslut, som upprättats i 
enlighet med  nuvarande bestämmelser, framgår inte på ett transparent sätt 
huruvida bokföringsenheterna har haft affärstransaktioner med aktörer som kan 
anses höra till bokföringsenheternas närståendekrets. 

Den högsta ledningen har lämnat uppgifter om 
bindningar på behörigt sätt 

Vid granskningen utreddes fullgörandet av skyldigheten att lämna en redogörelse 
för bindningar och datainnehållets riktighet när det gäller offentliga uppgifter. Vid 



granskningen upptäcktes inga väsentliga brister i redogörelsernas aktualitet. 
Redogörelserna ska uppdateras så att de motsvarar de ändrade lagkraven. 

Ministerierna har begränsade metoder att försäkra sig 
om att redogörelserna för bindningar är aktuella 

Vid granskningen fästes avseende vid förutsättningarna för att övervaka att 
redogörelserna för bindningar är aktuella och riktiga. Det finns inga detaljerade 
bestämmelser om övervakningen av redogörelserna för bindningar och därför 
varierar praxisen för att säkerställa att uppgifterna är aktuella. På basis av 
granskningen fanns inga väsentliga brister i ordnandet av anmälningsskyldigheten 
och övervakningen av redogörelserna. 

Inga rekommendationer gavs utifrån granskningen.  

 


	Revisionsverkets ställningstaganden
	Statsförvaltningens relationer till närstående parter och närståendetransaktioner
	Inga avvikande affärstransaktioner observerades mellan staten och statens närstående personer och sammanslutningar
	Statsförvaltningens bokslut innehåller inte rapportering om närståendekretsen
	I bestämmelserna om innehållet i statsbokslutet eller bokslutet för ministerier, ämbetsverk och inrättningar som fungerar som bokföringsenheter finns inga krav på att relationer till närstående parter och närståendetransaktioner ska presenteras. Av de...
	Den högsta ledningen har lämnat uppgifter om bindningar på behörigt sätt
	Ministerierna har begränsade metoder att försäkra sig om att redogörelserna för bindningar är aktuella





